
YOLANDA RUIZ 5527242273
6.25 kW 5 de Agosto de 2025

1D 779230302909

1,511 kWh $ 4,340

10 1,571 kWh $419

90.35 % BIMESTRE $ 3,921

$26,039.00 MXN $2,512.00 MXN $23,527.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 625 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.4 %



Propuesta 1 5 de Agosto de 2025 20 de Agosto de 2025

20250001034

YOLANDA RUIZ  
5527242273

10 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 103,131.16

Descuento $ 10,622.51

TOTAL (MXN) $ 92,508.65

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $74,006.92
Saldo al termino de la instalación: $13,876.29
Pago final al cambio de medidor: $4,625.43

OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO 
10% enganche
Plazos de 12 a 84 meses. 
(Sujeto a aprobación).

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 26,039.00 $ 2,512.00 $ 0.00 $ 23,527.00 $ 23,527.00 $ -68,981.65

2 $ 26,820.17 $ 2,587.36 $ 0.00 $ 24,232.81 $ 24,232.81 $ -44,748.84

3 $ 27,624.78 $ 2,664.98 $ 0.00 $ 24,959.79 $ 24,959.79 $ -19,789.05

4 $ 28,453.52 $ 2,744.93 $ 0.00 $ 25,708.59 $ 25,708.59 $ 5,919.54

5 $ 29,307.12 $ 2,827.28 $ 0.00 $ 26,479.85 $ 26,479.85 $ 32,399.39

6 $ 30,186.34 $ 2,912.10 $ 0.00 $ 27,274.24 $ 27,274.24 $ 59,673.63

7 $ 31,091.93 $ 2,999.46 $ 0.00 $ 28,092.47 $ 28,092.47 $ 87,766.10

8 $ 32,024.69 $ 3,089.44 $ 0.00 $ 28,935.24 $ 28,935.24 $ 116,701.34

9 $ 32,985.43 $ 3,182.13 $ 0.00 $ 29,803.30 $ 29,803.30 $ 146,504.64

10 $ 33,974.99 $ 3,277.59 $ 0.00 $ 30,697.40 $ 30,697.40 $ 177,202.04

11 $ 34,994.24 $ 3,375.92 $ 0.00 $ 31,618.32 $ 31,618.32 $ 208,820.36

12 $ 36,044.07 $ 3,477.20 $ 0.00 $ 32,566.87 $ 32,566.87 $ 241,387.23

13 $ 37,125.39 $ 3,581.51 $ 0.00 $ 33,543.88 $ 33,543.88 $ 274,931.11

14 $ 38,239.15 $ 3,688.96 $ 0.00 $ 34,550.19 $ 34,550.19 $ 309,481.30

15 $ 39,386.32 $ 3,799.63 $ 0.00 $ 35,586.70 $ 35,586.70 $ 345,068.00

16 $ 40,567.91 $ 3,913.61 $ 0.00 $ 36,654.30 $ 36,654.30 $ 381,722.30

17 $ 41,784.95 $ 4,031.02 $ 0.00 $ 37,753.93 $ 37,753.93 $ 419,476.22

18 $ 43,038.50 $ 4,151.95 $ 0.00 $ 38,886.55 $ 38,886.55 $ 458,362.77

19 $ 44,329.65 $ 4,276.51 $ 0.00 $ 40,053.14 $ 40,053.14 $ 498,415.91

20 $ 45,659.54 $ 4,404.81 $ 0.00 $ 41,254.74 $ 41,254.74 $ 539,670.65

21 $ 47,029.33 $ 4,536.95 $ 0.00 $ 42,492.38 $ 42,492.38 $ 582,163.03

22 $ 48,440.21 $ 4,673.06 $ 0.00 $ 43,767.15 $ 43,767.15 $ 625,930.18

23 $ 49,893.42 $ 4,813.25 $ 0.00 $ 45,080.16 $ 45,080.16 $ 671,010.34

24 $ 51,390.22 $ 4,957.65 $ 0.00 $ 46,432.57 $ 46,432.57 $ 717,442.91

25 $ 52,931.93 $ 5,106.38 $ 0.00 $ 47,825.55 $ 47,825.55 $ 765,268.46

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,853.1 1,969.6 1,866.9 1,663.2 1,495.8 1,738.0

Consumo actual 2,626.0 1,604.0 1,803.0 1,043.0 749.0 1,240.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


